
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АДМИНИСТРАЦИИ Г. НОВОКУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЛИЦЕЙ №111" 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

«02» сентября 2024г г. Новокузнецк № 308 

 

«Об организации дополнительных 

 платных образовательных услуг в 

МБ НОУ «Лицей № 111»  

в 2024/2025 учебном году» 

 

На основании устава МБ НОУ «Лицей № 111», лицензии № 14222 от 26 декабря 2013г., 

выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования 

Кемеровской области, дающей право на осуществление платных образовательных услуг, 

Положения об оказании платных дополнительных образовательных услуг МБ НОУ «Лицей 

№111».  

 

Приказываю: 

 

 1. Утвердить расписание платных дополнительных занятий на 2024-2025 учебный год 

(приложение № 1). Ответственными назначить Теленкову А.А.., Миргородскую Л.И. 

2. Проводить занятия по дополнительным образовательным услугам с 01.10.2024г. по 

31.05.2025г. по программам в соответствии с лицензионными требованиями. 

 3. Утвердить учебный план на дополнительные платные образовательные услуги на 2024-

2025учебный год (приложение № 2). Ответственными назначить заместителей директора 

по УВР Васильева А.А., Чичкань Г.П. 

4. Утвердить прайс-лист на дополнительные платные образовательные услуги (приложение 

№ 3). Ответственной назначить Миргородскую Л.И. 

5. На основании заключённых договоров с родителями учащихся скомплектовать   группы 

учащихся 1-11 классов для предоставления дополнительных платных образовательных 

услуг групповых и индивидуальных занятий с 01.10.2024г. Ответственной назначить. 

Миргородскую Л.И. 

6. Назначить заместителя директора по УМР, курирующего деятельность дополнительных 

платных образовательных услуг в 1-4 классах Смагину А.В,  заместителя директора по УВР, 

курирующего деятельность дополнительных платных образовательных услуг физико-

математического и естественно - научного направления в 5-11 классах  Васильева  А.А.;  

заместителя директора по УВР, курирующего деятельность дополнительных платных 

образовательных услуг гуманитарного направления в 5-11 классах Чичкань Г.П.; 

осуществляющих методическую работу, работу с нормативными документами, посещение 

и анализ занятий, проверку и анализ документации, консультирование педагогических 

работников, индивидуальные беседы с родителями, профессиональную деятельность, 

направленную на сохранение психического, соматического, и социального благополучия 

учащихся в процессе воспитания и обучения в группах ДПОУ, определение факторов, 

препятствующих развитию личности учащихся, и принятие мер по оказанию 

воспитательной помощи (консультативной). Проведение маркетинговых исследований в 

рамках удовлетворенности качеством ДПОУ и проведение мониторинговых исследований 

различного уровня. Осуществление контроля за применением на занятиях ДПОУ 

педагогическими работниками здоровьесберегающих технологий. Осуществление 

654007,  Россия,  г .  Новокузнецк, ул.  Кирова 35,  тел./факс 8(3843)46 -82-08,  
тел .46-05-33,  45-05-53,  e-mail :  l i t cey111@yandex. ru ,  https://licey.kuz-edu.ru 

 

Система

Менеджмента

Качества

ЛИЦЕЙ
НЕТИПОВОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ



взаимодействия с научно методическими центрами и службами, другими ОО, ВУЗами по 

вопросам ДПОУ. 

7. Назначить Миргородскую Л.И. куратором дополнительных платных образовательных 

услуг в 1-11 классах, осуществляющим следующие функции: работа с нормативными 

документами, консультирование педагогических работников, индивидуальные беседы с 

родителями,  своевременное составление договоров с родителями учащихся 1-11классов на 

предоставление дополнительных платных образовательных услуг, контроль поступлений 

оплаты по договорам за оказанные услуги, формирование учебных групп, подготовка 

проектов приказов, составление табеля учёта отработанного времени учителей в рамках 

дополнительных образовательных услуг, контроль выполнения договорных обязательств 

заказчиками и исполнителями платных дополнительных образовательных услуг 1-11 

классов, отражение  информации о ДПОУ на официальном сайте учреждения и 

информационном стенде. 

 8. Назначить Фаренбург Т.Р. секретарём ответственным за оформление приказов на 

ведение деятельности по платным дополнительным образовательным услугам, оформление 

и сдачу табеля учета рабочего времени, оформление приказов на выплату денежных средств 

сотрудникам по ПДОУ, актов приема-передачи, дополнительных соглашений с 

сотрудниками, а также с учётом поступающих средств от предоставления платных 

дополнительных образовательных услуг на лицевой счёт учреждения. 

9. Производить оплату труда лиц, задействованных в сфере платных дополнительных 

образовательных услуг, осуществлять на основе «Положения об оказании платных 

дополнительных образовательных услуг в МБ НОУ «Лицей № 111». 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБ  НОУ «Лицей  № 111»        М.В. Полюшко    

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-12T18:13:44+0700
	Полюшко Марина Владимировна




